РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ НИЖНЕКАМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
423586, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12
тел./факс (8555) 41-70-00

[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ СОВЕТЫ
423586, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12
тел./факс (8555) 41-70-00

	РЕШЕНИЕ
	КАРАР

	№ ___
	__ ____________ 2025 года

О внесении изменений в некоторые решения

Совета Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
в сфере муниципального контроля
В соответствии с частью 2 статьи 21 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», учитывая Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 31 марта 2021 года № 151 «О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным) органом», Совет Нижнекамского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, утвержденное решением Совета Нижнекамского муниципального района от 18 ноября 2021 года № 72 (далее – Положение), следующие изменения:
в подпункте 4.2.2 пункта 4.2 слова «по форме согласно приложению № 4 к настоящему Положению» заменить словами «по форме, утвержденной Контрольным органом»;
приложения 3,4 к Положению признать утратившими силу.
2. Внести в Положение об осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте, утвержденное решением Совета Нижнекамского муниципального района от                     18 ноября 2021 года № 73 (далее – Положение), следующие изменения:
в подпункте 5.2.2 пункта 5.2 слова «по форме согласно приложению 3 к настоящему Положению» заменить словами «по форме, утвержденной Контрольным органом»;
приложения 3,4 к Положению признать утратившими силу.
4. Официально обнародовать настоящее решение в порядке, определенном Уставом Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка.
Исполняющий обязанности Главы

Нижнекамского муниципального района,

заместитель Главы                                                                                          А.В.Умников
2